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Tjänsteskrivelse - Remissvar Ds2024:10          

Stärkt skydd för vissa förtroendevalda och en 

tydligare intern kontroll i kommuner och 

regioner  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen antar remissvaret som sitt eget varefter det expedieras 

till Regeringskansliet/Finansdepartementet.  

Ärendet i korthet 

Utredningen är tvådelad, den första delen omfattar ett stärkt skydd för 

vissa förtroendevalda och den andra delen omfattar en tydligare 

internkontroll för att motverka oegentligheter och fel inom kommunen.  

 

I utredningen som Gävle kommun ombetts inkomma med remissvar på 

finns föreslagna regleringar av kommuner och regioners ansvar för 

region-/kommunalrådens säkerhet i ett före- under- och efter-

perspektiv. Kommunerna föreslås få en lagreglerad skyldighet att 

förebygga och hantera utsatthet och otillåten påverkan mot 

kommunalråd. Likaså ska kommunen ha en skyldighet att omhänderta 

den som drabbats. Skyldigheten kan jämföras med den reglering som 

finns i arbetsmiljölagen gällande anställda som drabbas. 

 

I grunden bedöms detta vara en positiv sak som stärker skyddet för 

förtroendevalda, dock finns det ett par områden där utredningen skulle 

kunna justeras, bland annat avser detta den krets av förtroendevalda 

som avses, den ekonomiska ersättningen samt en tydligare definition av 

hur långt kommunens ansvar ska sträcka sig.  

 

Gällande en tydligare internkontroll är detta också i grunden positivt 

eftersom det dels är mycket viktigt att bekämpa ekonomisk brottslighet 

inom det offentliga samt att det även från lagstiftaren lyfts fram som ett 

prioriterat område. Utmaningar kan dock uppstå i och med att det i 

förslaget inte medföljer någon finansiering och att detta i den 

ekonomiska situation som en stor del av landets kommuner befinner sig i 

idag kan innebära att kommuner tvingas prioritera bort andra 

frågor/uppgifter snarare än att utöka internkontrollen om arbetet ska 

utföras med samma resurser.   

Beslutsunderlag 
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Beslutet ska skickas till 
Sektor Styrning och stöd 

Säkerhetschef 

 

 

Andreas Lindahl  

Säkerhetschef 

 

 

 


